Ofício SAL nº 325/2023

Cuiabá/MT, 12 de julho de 2023

                   Senhor Prefeito,

                   Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência os
requerimentos apresentados em SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 11/07/2023 com
solicitações de informações conforme anexos:

Requerimento de Informações: 191/2023 Processo 28306/2023

Autoria: Kássio Coelho (Câmara Digital) - PATRIOTA

Ementa: REQUER INFORMAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SME)
REFENTE AO FORNECIMENTO DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES NAS UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICIPIO DE CUIABÁ NO ANO DE 2022 E 2023.

Requerimento de Informações: 192/2023 Processo 28307/2023

Autoria: Kássio Coelho (Câmara Digital) - PATRIOTA

Ementa: Requer informação da Secretaria Municipal de Educação (SME) Referente à
Regularização dos Processos de Autorização e Credenciamento das Entidades Filantrópicas
que Recebem por Convênio da Secretaria Municipal de Educação.

Requerimento de Informações: 193/2023 Processo 28308/2023

Autoria: Kássio Coelho (Câmara Digital) - PATRIOTA

Ementa: REQUER INFORMAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (SADHPD) SOBRE
VALOR PAGO NA REFEIÇAO DISTRUBUIDA PARA PESSOA EM SITUAÇAO DE RUA NO
MUNICIPIO DE CUIABÁ NO ANO DE 2022 E 2023.

Requerimento de Informações: 194/2023 Processo 28500/2023

Autoria: Wilson Kero Kero (Câmara Digital) - PODEMOS

Ementa: REQUER RELATÓRIOS DE TODOS OS ATENDIMENTOS QUE FORAM
EFETUADOS PELO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF), COMO TAMBÉM
ATENDIMENTOS DA EQUIPE DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS DO CENTRO DE SAÚDE
DO GRANDE TERCEIRO DO PERÍODO DE 01/06/2023 A 07/07/2023.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003500360038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Requerimento de Informações: 195/2023 Processo 28527/2023

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Requer informações concernentes à falta de água no Bairro Paraisópolis.

Requerimento de Informações: 196/2023 Processo 28528/2023

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Requer informações concernentes ao asfaltamento das Ruas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12 e 13, localizadas no Bairro Jardim Industriário 2.

Requerimento de Informações: 197/2023 Processo 28529/2023

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Requer informações concernentes à UBS Ilza Picoli, localizada no Bairro
Residencial Ilza Terezinha Picoli Pagot.

Requerimento de Informações: 198/2023 Processo 28530/2023

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Requer informações concernentes à área pública localizada na Rua 47, Qd. 03, ao
lado da Casa 01, Bairro CPA 3, Setor 1.

Requerimento de Informações: 199/2023 Processo 28531/2023

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Requer informações concernentes ao vazamento de esgoto em frente à Casa 09 da
Rua F, Bairro Residencial Milton Figueiredo.

Requerimento de Informações: 200/2023 Processo 28532/2023

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Requer informações concernentes ao vazamento e do risco de queda da caixa
d’água do Bairro Vila Formosa.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003500360038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Requerimento de Informações: 201/2023 Processo 28533/2023

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requerimento de informação acerca do repasse de incentivo financeiro adicional
aos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e aos Agentes de Combate a Endemias (ACE),
nos termos das Lei Municipal nº 6.775/2022.

Chico 2000 (Câmara Digital)
PRESIDENTE

AO

EXMO. SR.

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003500360038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-17T10:50:43-0400